
5  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 
 

Ministero dell’istruzione 
Istituto Comprensivo Como Centro Città 

Via Gramsci, 6 - 22100 COMO 
Tel.+39 031267504 – 0312450760 - Fax.+39 031261011 

email: coic852008@istruzione.it  
posta certificata: coic852008@pec.istruzione.it 

 

 
 

 
 
 
 
 

Oggetto: DETERMINA PER IL RECLUTAMENTO DI PERSONALE AMMINISTRATIVO PER L’INCARICO DI 
SUPPORTO -  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo(FSE). Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 
10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, 
nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo 
ciclo e anche tramite percorsi on-line. CUP H19G20000220007.                                                                                                   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”     
2014-2020 – Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE); 

VISTO   l’Avviso pubblico finalizzato a consentire alle istituzioni scolastiche di acquistare supporti, 
libri e kit didattici, anche da concedere in comodato d’uso, a favore di studentesse e studenti in 
difficoltà garantendo pari opportunità e diritto allo studio prot. 19146 del 06/07/2020;   

VISTO la Nota di pubblicazione delle graduatorie di merito (prot. n. AOODGEFID/26362 del 
03/08/2020) per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione supporti didattici 
libri di testo e kit scolastici per studenti scuola secondaria primo e secondo grado (FSE); 

VISTA la nota Prot.n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 con la quale veniva comunicata 
l'autorizzazione del progetto per un importo di euro 4.470,59; 

VISTO    il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 9567 C14a del 01/10/2020) relativo progetto in    
oggetto; 

RILEVATA la necessità di reperire personale di supporto per la gestione del progetto in oggetto; 
 

DETERMINA 

l’avvio della procedura per il reclutamento di personale amministrativo (n° 3 Assistenti 
Amministrativi) a ricoprire l’incarico di supporto organizzativo ed amministrativo alla attuazione del 
modulo 10.2.2A-FSEPON-LO-2020-527 dal titolo “Supporto per libri di testo e kit scolastici”, inserito 

COIC852008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012377 - 11/11/2020 - C24b - Prog.min/altri en - U

Firmato digitalmente da GROHOVAZ VALENTINA

mailto:coic852008@pec.istruzione.it


5  

nel progetto in oggetto relativo al PON 2014/2020. 
Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, 
n. 241, viene nominato Responsabile del Procedimento la dott.ssa Valentina Grohovaz, in qualità di 
Dirigente Scolastico. 
La presente determina è pubblicata sul sito web dell’istituto nella sezione Amministrazione Trasparente 
– Provvedimenti dirigenti - amministrativi, ai sensi del D. Lgs 33/2013 recante il Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni. 

 

                  Il Dirigente scolastico 
                     dott.ssa Valentina Grohovaz 

     Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                          ai sensi dell’art. 3 comma 2 del decreto legislativo 39/93 

COIC852008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012377 - 11/11/2020 - C24b - Prog.min/altri en - U

Firmato digitalmente da GROHOVAZ VALENTINA


		2020-11-12T07:52:57+0100
	Grohovaz Valentina




